
園児募集要項
令和６年度

対象学年
対象年齢クラス
０歳児（６ヶ⽉以上児）クラス

1歳児クラス

2歳児クラス（※）

3歳児（年少）クラス

4歳児（年中）クラス

5歳児（年⻑）クラス

該当⽣年⽉⽇
令和5年4⽉2⽇ 〜 令和5年10⽉1⽇⽣まれ
2023年4⽉2⽇ 〜 2023年10⽉1⽇⽣まれ

令和4年4⽉2⽇ 〜 令和5年4⽉1⽇⽣まれ
2022年4⽉2⽇ 〜 2023年4⽉1⽇⽣まれ

令和3年4⽉2⽇ 〜 令和4年4⽉1⽇⽣まれ
2021年4⽉2⽇ 〜 2022年4⽉1⽇⽣まれ

令和2年4⽉2⽇ 〜 令和3年4⽉1⽇⽣まれ
2020年4⽉2⽇ 〜 2021年4⽉1⽇⽣まれ

平成31年4⽉2⽇〜令和2年4⽉1⽇⽣まれ
2019年4⽉2⽇ 〜  2020年4⽉1⽇⽣まれ

平成30年4⽉2⽇〜平成31年4⽉1⽇⽣まれ
2018年4⽉2⽇  〜 2019年4⽉1⽇⽣まれ

※２歳児クラスについて…本園では、２歳児・満３歳児の通称として「２歳児」を使⽤しています

※市町村の決定等により、本要項と内容が変更となる場合があります。
 詳細につきましては、「⼊園のしおり（重要事項説明書）」をご確認ください。
（※⼊園内定者のみ配布いたします。）





詳しくは次ページへ

認定こども園を利⽤するにあたって
〜何号認定になるの？〜

※年度途中での号数変更をお考えの⽅へ：号数別でも定員がありますので、変更⽇に関してご希望にそえず、お待ちいただく場合があります。 

幼児教育・保育の無償化により、3 歳児〜5 歳児クラス（年少組〜年⻑組）の園児の保育料は無償です。
 
※なお、２歳児クラス（いちご組・ちょうちょ組）は認定によって異なりますのでご注意ください。
・1 号認定と 3 号認定外の園児の保育料…3 歳の誕⽣⽇の前⽇から無償化の対象となります。
・3 号認定の園児の保育料…3 歳の誕⽣⽇の翌年度（年少組）から無償化の対象となります。

幼児教育・保育無償化について

・１号認定（ 3〜5歳児クラス ）… 保育料 は無償！
・２号認定（ 3〜5歳児クラス ）… 保育料 は無償！
・３号認定（ 0〜2歳児クラス ） …3 歳の誕⽣⽇の翌年度（ 年少組 ）から無償化対象！ 
                 （※０歳児から２歳児の住⺠税⾮課税世帯の⽅は保育料が無償化）
・３号認定外（ 2歳児クラス ） …3 歳の誕⽣⽇の前⽇から無償化対象！



１号認定

３号認定外

全⽇（平⽇）

 8：30〜登園 15：00までにお迎え（最⼤18：00まで利⽤可）
   7：30〜  8：30 朝預かり：150円/⽇額
 15：00〜18：00 預かり保育：420円/⽇額

7：30   18：00  15：00  14：00  8：30  

10：00〜14：00教育時間

半⽇（平⽇）

 8：30〜登園 11：30までにお迎え（最⼤18：00まで利⽤可）
   7：30〜  8：30 朝預かり：150円/⽇額
 11：30〜18：00 半⽇保育：620円/⽇額

7：30   18：00  11：30  11：00  8：30  

10：00〜11：00教育時間

３〜５歳児クラス
（満３歳児の誕⽣⽇を迎えた２歳児も含む）

 7：30〜18：00   ⼟曜保育：820円/⽇額
 7：30〜18：00 ⻑期休業：820円/⽇額 

♢⽉曜⽇〜⾦曜⽇まで給⾷を提供します。
 半⽇保育・⼟曜⽇・⻑期休業はお弁当が必要です。

♢休園等について
 ⽇曜⽇、祝祭⽇、お盆、年末年始
 ※園の⾏事等により、ご家庭での保育をご協⼒いただく場合がありますので
  ご了承ください。

１号、２号、3号に該当しない２歳児クラス
（３歳の誕⽣⽇前⽇より１号認定となる）

※1 号認定（3〜5 歳児クラス）の預かり保育【新 2 号認定】
 保育の必要性（就労等）がある場合は、
 ⽇額 450 円/⽉額 11,300 円を上限に無償化されます。
 （市町村に申請が必要。希望の⽅は園までお申し出ください。）



３〜５歳児クラス
（満３歳児の誕⽣⽇を迎えた２歳児も含む）２号認定

標準時間（１１時間）

 7：30〜登園 18：30までにお迎え（最⼤19：00まで利⽤可）
 18：30〜19：00 延⻑保育：70円/⽇額

19：00  18：30  14：00  

10：00〜14：00教育時間

短時間（８時間）

 7：30〜登園 16：00までにお迎え（最⼤19：00まで利⽤可）
   7：30〜 8：00   朝預かり：50円/⽇額
 16：00〜19：00 延⻑保育：50円（30分毎）/⽇額

19：00  16：00  14：00  

10：00〜14：00教育時間

♢⽉曜⽇〜⼟曜⽇まで給⾷を提供します。

♢休園等について
 ⽇曜⽇、祝祭⽇、お盆、年末年始
 ※園の⾏事等により、ご家庭での保育をご協⼒いただく場合がありますので
  ご了承ください。

３号認定 ０〜２歳児クラス

※就労時間が⽉120時間未満であっても、短時間認定の登降園時間に
 間に合わない場合は、市町村に申⽴てをすることにより保育標準時間と
 して認められる場合があります。（希望の⽅は園までお申し出ください。）

8：00  7：30  

7：30  



毎⽉末⽇にご指定⼝座より⾃動落としさせていただきます。（※ご指定⼝座：⼭陰合同銀⾏・⿃取銀⾏・ゆうちょ銀⾏）

上記は令和５年度実績です。年度により⾦額が変更になる場合があります。
その他の徴収⾦については⼀⻫に引落をさせていただく費⽤が発⽣した場合、随時お知らせします。

園児納付⾦について



制服上着

制服ズボン  

制服スカート  

⻑袖 制服ブラウス  

半袖 制服ブラウス

帽⼦ 

⻨わら帽⼦

体操シャツ

体操パンツ

カラー帽⼦（ＵＶガード着脱式）

上靴(上靴中敷)

園児トレーナー

ロゴ⼊りTシャツ※体操シャツの代替使⽤可

⻑袖スモック（名札1枚付き）  

袖無しスモック（名札1枚付き）

通園カバン

上靴⼊れ  

紺⾊ハイソックス

紺⾊ソックス

園章（制服に付けます）

スモック名札  

3〜５歳児合計（平均）

２歳児合計（平均）

１歳児合計（平均）

制服⽤品
8,500円
5,100円
5,250円
3,300円
2,850円
2,850円
2,750円
3,450円
2,250円

920円
2,350円(700円)

2,700円
1,800円
1,800円
1,650円
3,350円
1,700円

430円
430円
500円

80円
49,000円

9,000円
5,000円

粘⼟、道具箱・粘⼟板セット、のり、粘⼟ケース、絵ふで、絵の具（8⾊）
うめばちパレット、おしらせ袋（⼤）、⾃由画帳、サインペン
のびのびマーカー、ぺんてるずこうクレヨン（16⾊）、ポンキー、粘⼟ヘラ、ハサミ
※出席ノート、連絡帳、コース札（バス・お迎え）、ロゴ⼊りハンガー
 おしごと袋（ロゴ⼊り）、おたよりノート、名札、エコバッグ（購⼊または貸出）

【学年別に必要品⽬を購⼊】
５歳児…9,160円 ４歳児…8,860円 3歳児…7,660円 ２歳児…4,850円 0.1歳児…500円

保育⽤品

令和５年度実績 参照
年度により⾦額が変更になる場合があります。



連絡先

学校法⼈かいけ幼稚園
認定こども園 かいけ⼼正こども園

住所：⿃取県⽶⼦市新開4-14-11
TEL：0859-22-7900
FAX：0859-34-5659

本園の⼊園説明会・園⾒学にご参加いただき感謝申し上げます。


